2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 函
	發文日期：中華民國101年1月5日
發文字號：府教國字第1010000795號

正本：本縣各公立國民中-小學、國立東華大學附設實驗國民小學、本縣各鄉鎮市公所、本縣各鄉鎮市戶政事務所

副本：慈濟大學附屬高級中學（國中部，國小部）、花蓮縣私立海星高級中學（國中部）、花蓮縣私立海星國民小學、本府行政暨研考處（請刊登縣府公報）、本府教育處（督學室、學管科、特教科、社教科、體健科、國教科）
主旨：檢送本縣「公立國民中小學學區劃分表」一份，自101學年度起實施，請 查照。

說明：依據「花蓮縣公私立國民中小學學區劃分及新生入學分發作業要點」規定辦理。

縣長  傅  崐  萁  請假
副縣長  蔡 運 煌  代行
花蓮縣公立國民中小學學區劃分表
花蓮縣立國民中學學區劃分表
	學校名稱
	所屬學區

	秀林國中
	（１）秀林鄉富世村、和平村、秀林村、崇德村。

（２）新城鄉新城村、順安村。
（３）秀林鄉景美村與新城國中同為自由學區。

	新城國中
	（１）秀林鄉佳民村。

（２）新城鄉佳林村、北埔村、大漢村7-34鄰、嘉里村、康樂村。

（３）秀林鄉景美村與秀林國中同為自由學區。
（４）新城鄉嘉新村與美崙國中同為自由學區。

	美崙國中
	（１）花蓮市民運里、民勤里4-21鄰、24-31鄰、34-42鄰、民政里、民樂里、民立里、民德里、民意里、民享里、民孝里、民心里。

（２）新城鄉大漢村1-6鄰。

（３）花蓮市民勤里1-3鄰、22-23鄰、32-33鄰、43-46鄰與花崗國中同為自由學區。

（４）新城鄉嘉新村與新城國中同為自由學區。

	花崗國中
	（１）花蓮市國防里、國光里、國安里、國治里、國威里1-29鄰、民權里、民族里、民生里、民主里、民治里、民有里、民勤里1鄰水源路24、25號、主義里、主計里、主商里、主勤里、主和里1-21鄰、23-25鄰、主信里1-6鄰。
 （２）花蓮市民勤里1-3鄰、22-23鄰、32-33鄰、43-46鄰與美崙國中同為自由學區。

	國風國中
	（１）花蓮市國華里、國風里、國魂里、國威里30-35鄰、主學里、主工里、主睦里、主力里、主和里22鄰、26-46鄰、主信里7-15鄰。

（２）吉安鄉勝安村6鄰。

（３）花蓮市主權里與宜昌國中、化仁國中同為自由學區。

（４）花蓮市主農里、主安里與化仁國中同為自由學區。

（５）吉安鄉北昌村與自強國中同為自由學區。

	自強國中
	（１）花蓮市國聯里、國盛里、國強里、國裕里、國富里、國福里。

（２）花蓮市國慶里、國興里與吉安國中同為自由學區。

（３）吉安鄉北昌村與國風國中同為自由學區。

	吉安國中
	（１）吉安鄉吉安村13-27鄰、太昌村、慶豐村、南華村、干城村、福興村、永安村。

（２）秀林鄉銅門村、水源村。

（３）花蓮市國慶里、國興里與自強國中同為自由學區。

	宜昌國中
	（１）吉安鄉宜昌村、南昌村、勝安村1-5、7-18鄰、吉安村1-12鄰。

（２）花蓮市主權里與國風國中、化仁國中同為自由學區。

（３）吉安鄉仁里村、稻香村、永興村與化仁國中同為自由學區。

	化仁國中
	（１）壽豐鄉水璉村、鹽寮村。

（２）吉安鄉仁和村、東昌村、光華村、仁安村。

（３）花蓮市主權里與國風國中、宜昌國中同為自由學區。

（４）花蓮市主農里、主安里與國風國中同為自由學區。

（５）吉安鄉仁里村、稻香村、永興村與宜昌國中同為自由學區。

	壽豐國中
	（１）壽豐鄉豐山村、豐裡村、豐坪村、樹湖村、溪口村、米棧村1-5鄰。

（２）壽豐鄉月眉村、壽豐村、共和村與平和國中同為自由學區。

	平和國中
	（１）壽豐鄉平和村、志學村、光榮村、池南村。

（２）秀林鄉文蘭村。

（３）壽豐鄉月眉村、壽豐村、共和村與壽豐國中同為自由學區。

	鳳林國中
	（１）鳳林鎮鳳仁里、鳳義里、鳳禮里、鳳智里、鳳信里、山興里、大榮里、北林里、南平里、林榮里。

（２）萬榮鄉西林村、見晴村。

（３）壽豐鄉米棧村6-8鄰。

	萬榮國中
	（１）鳳林鎮長橋里、森榮里。

（２）萬榮鄉萬榮村、明利村。

	光復國中
	（１）光復鄉大安村、大華村、大同村、大進村、大全村、大平村、大馬村、東富村、西富村、南富村、北富村。

（２）光復鄉大興村與富源國中同為自由學區。

	富源國中
	（１）光復鄉大豐村、大富村。

（２）萬榮鄉馬遠村1-4鄰。

（３）瑞穗鄉富源村、富民村、富興村。

（４）光復鄉大興村與光復國中同為自由學區。

（５）瑞穗鄉鶴岡村10鄰與瑞穗國中同為自由學區。

（６）萬榮鄉馬遠村5鄰與瑞穗國中同為自由學區。

	瑞穗國中
	（１）瑞穗鄉瑞穗村、瑞美村、瑞良村、瑞祥村、瑞北村、奇美村、鶴岡村1-9、11-27鄰、舞鶴村1-11、14-15鄰。

（２）萬榮鄉紅葉村、馬遠村6-9鄰。

（３）瑞穗鄉鶴岡村10鄰與富源國中同為自由學區。

（４）萬榮鄉馬遠村5鄰與富源國中同為自由學區。
（５）瑞穗鄉舞鶴村12-13鄰與三民國中同為自由學區。

（６）玉里鎮德武里與玉東國中同為自由學區。

	豐濱國中
	豐濱鄉磯崎村、新社村、豐濱村、港口村、靜浦村。

	三民國中
	（１）玉里鎮三民里。

（２）卓溪鄉崙山村、立山村、太平村。

（３）瑞穗鄉舞鶴村12-13鄰與瑞穗國中同為自由學區。

	玉東國中
	（１）玉里鎮春日里、松浦里、觀音里。
（２）玉里鎮德武里與瑞穗國中同為自由學區。

	玉里國中
	（１）玉里鎮源城里、中城里、國武里、泰昌里、永昌里、啟模里、大禹里、東豐里、樂合里1-5、9-21鄰。

（２）卓溪鄉卓溪村、卓清村。

（３）玉里鎮長良里及樂合里6-8鄰與東里國中同為自由學區。

	東里國中
	（１）富里鄉吳江村、東里村。

（２）玉里鎮長良里及樂合里6-8鄰與玉里國中同為自由學區。

（３）富里鄉萬寧村與富北國中同為自由學區。

	富北國中
	（１）富里鄉竹田村、羅山村、新興村。

（２）卓溪鄉古風村1-21鄰。

（３）富里鄉萬寧村與東里國中同為自由學區。

	富里國中
	（１）富里鄉石牌村、明里村、富里村、永豐村、豐南村、富南村、學田村。

（２）卓溪鄉古風村22-26鄰。

花蓮縣花蓮市國民小學學區劃分表
	學校名稱
	所屬學區

	明禮國小
	（１）民族里、民生里、國治里1-6鄰、國光里16-17鄰、19-21鄰、國威里7-15鄰、22-29鄰。

（２）國安里、國光里1-8鄰、15鄰與中華國小同為自由學區。

	中華國小
	（１）國防里、國聯里、國盛里、國光里9-14鄰、18鄰、22鄰、國強里13-16鄰。

（２）國安里、國光里1-8鄰、15鄰與明禮國小同為自由學區。
（３）國魂里3鄰、5-6鄰、10-12鄰、18鄰與明義國小同為自由學區。

	明義國小
	（１）國華里、國魂里1-2鄰、4鄰、7-9鄰、13-17鄰、19-21鄰、國風里1-4鄰、17-25鄰、國治里7-19鄰、國威里1-6鄰、16-21鄰、30-35鄰、主商里1-12鄰、17-23鄰、主工里1-9鄰、12-13鄰、主勤里1-4鄰、20-24鄰。
（２）國魂里3鄰、5-6鄰、10-12鄰、18鄰與中華國小同為自由學區。
（３）國風里5-16鄰、主工里10-11鄰、14-17鄰與忠孝國小同為自由學區。
（４）主勤里5-12鄰、18-19鄰與信義國小同為自由學區。

（５）主信里與中正國小、信義國小同為自由學區。

	忠孝國小
	（１）主力里1-4鄰、6-18鄰、20-29鄰、主權里1-10鄰、15-26鄰。

（２）國風里5-16鄰、主工里10-11鄰、14-17鄰與明義國小同為自由學區。
（３）主力里5鄰、19鄰、31鄰與中正國小同為自由學區。

（４）主權里11-14、27-28鄰與中原國小同為自由學區。

	信義國小
	（１）主計里、主義里、主商里13-16鄰、主勤里13-17鄰、主和里1-9鄰、17-23鄰、民治里14-20鄰。
（２）主勤里5-12鄰、18-19鄰與明義國小同為自由學區。

（３）主信里與中正國小、明義國小同為自由學區。

（４）主睦里與中正國小同為自由學區。

	中正國小
	（１）主農里、主安里、主和里10-16鄰、24-46鄰、主學里、主力里30鄰、32鄰與中原國小同為自由學區。
（２）主信里與明義國小、信義國小同為自由學區。

（３）主力里5鄰、19鄰、31鄰與忠孝國小同為自由學區。

（４）主睦里與信義國小同為自由學區。

	中原國小
	（１）主農里、主安里、主和里10-16鄰、24-46鄰、主學里、主力里30鄰、32鄰與中正國小同為自由學區。

（２）主權里11-14、27-28鄰與忠孝國小同為自由學區。

	明廉國小
	國強里1-12鄰、國富里、國慶里、國裕里。

	國福國小
	國福里。

	明恥國小
	民樂里、民運里、民孝里8-24鄰、27-32鄰、民立里6-9鄰、11鄰、14鄰。

	復興國小
	（１）花蓮市民心里、民意里、民享里1-4鄰、6-22鄰、民孝里25-26鄰。

（２）新城鄉大漢村1-6鄰、嘉新村。

	鑄強國小
	民政里、民享里5鄰、民孝里1-7鄰。

	華大附小
	民勤里、民德里、民立里1-5鄰、10鄰、12-13鄰。

	北濱國小
	民有里、民權里、民主里、民治里1-13鄰。

花蓮縣新城鄉國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	新城國小
	（１）新城村、順安村。

（２）秀林鄉秀林村1-3鄰。

	北埔國小
	（１）北埔村、大漢村7-34鄰。

（２）佳林村與嘉里國小同為自由學區。

	康樂國小
	康樂村。

	嘉里國小
	（１）嘉里村。

（２）佳林村與北埔國小同為自由學區。

花蓮縣吉安鄉國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	吉安國小
	吉安村13-27鄰、慶豐村3-50鄰、福興村1-14鄰、20-22鄰。

	稻香國小
	（１）稻香村、永興村1-6、9-14鄰、福興村15-19鄰、吉安村8-12鄰。

（２）永興村7-8鄰與南華國小同為自由學區。

（３）永興村15-19鄰與光華國小同為自由學區。

	北昌國小
	北昌村、勝安村4-7鄰、14-17鄰。

	化仁國小
	東昌村、仁安村、仁和村1-23鄰。

	宜昌國小
	仁里村、宜昌村、南昌村、勝安村1-3鄰、8-13鄰、18鄰、仁和村31-36鄰、慶豐村1-2鄰、吉安村1-7鄰、永安村29鄰。

	南華國小
	（１）南華村、干城村1-9、11-12鄰。

（２）永興村7-8鄰與稻香國小同為自由學區。

（３）干城村10鄰與銅門國小同為自由學區。

	光華國小
	（１）仁和村24-30鄰、光華村。

（２）永興村15-19鄰與稻香國小同為自由學區。

（３）壽豐鄉鹽寮村。

	太昌國小
	（１）太昌村、永安村1-28鄰。

（２）花蓮市國興里。

花蓮縣壽豐鄉國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	志學國小
	志學村、池南村15-16鄰。

	平和國小
	平和村、池南村18-22鄰。

	壽豐國小
	壽豐村、光榮村、共和村。

	豐山國小
	豐山村、樹湖村2-4鄰、7-10鄰。

	豐裡國小
	豐裡村、豐坪村、米棧村1-3鄰。

	溪口國小
	溪口村、樹湖村1鄰、5-6鄰。

	月眉國小
	月眉村。

	水璉國小
	水璉村。

花蓮縣鳳林鎮國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	鳳林國小
	鳳義里5-6鄰、9-16鄰、鳳禮里1-2鄰、6-10鄰、15-18鄰、22-23鄰、鳳智里、鳳信里4-6鄰、22-23鄰。

	鳳仁國小
	鳳仁里、鳳義里1-4鄰、7-8鄰、鳳禮里3-5鄰、11-14鄰、19-21鄰、大榮里15-21鄰。

	鳳信國小
	鳳信里1-3鄰、7-21鄰。

	大榮國小
	（１）大榮里1-14鄰、山興里。

（２）壽豐鄉米棧村4-8鄰。

	北林國小
	北林里、南平里。

	林榮國小
	林榮里。

	長橋國小
	長橋里、森榮里。

花蓮縣光復鄉國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	光復國小
	光復鄉全部為自由學區。

	太巴塱國小
	光復鄉全部為自由學區。

	大進國小
	光復鄉全部為自由學區。

	西富國小
	光復鄉全部為自由學區。

	大富國小
	光復鄉全部為自由學區。

	大興國小
	光復鄉全部為自由學區。

花蓮縣瑞穗鄉國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	瑞穗國小
	（１）瑞穗村、瑞美村3-9鄰、18-20鄰、瑞祥村。

（２）瑞北村7-8鄰與瑞北國小同為自由學區。
（３）瑞美村1-2鄰與瑞美國小同為自由學區。

	瑞美國小
	（１）瑞良村、瑞美村10-17鄰。
（２）瑞美村1-2鄰與瑞穗國小同為自由學區。

	瑞北國小
	（１）瑞北村1-6鄰。

（２）瑞北村7-8鄰與瑞穗國小同為自由學區。

（３）萬榮鄉馬遠村１-9鄰與馬遠國小同為自由學區。

	鶴岡國小
	鶴岡村。

	舞鶴國小
	舞鶴村。

	奇美國小
	奇美村。

	富源國小
	富源村、富興村、富民村。

花蓮縣豐濱鄉國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	豐濱國小
	豐濱村。

	新社國小
	新社村、磯崎村。

	港口國小
	港口村。

	靜浦國小
	靜浦村。

花蓮縣玉里鎮國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	玉里國小
	中城里、國武里、泰昌里、啟模里、永昌里與中城國小同為自由學區。

	中城國小
	中城里、國武里、泰昌里、啟模里、永昌里與玉里國小同為自由學區。

	長良國小
	長良里。

	源城國小
	源城里。

	樂合國小
	（１）樂合里1-5、9-21鄰、東豐里1-12鄰。

（２）東豐里13-14鄰與高寮國小同為自由學區。

	觀音國小
	觀音里15-27鄰。

	三民國小
	三民里。

	春日國小
	春日里。

	德武國小
	德武里。

	松浦國小
	松浦里。

	大禹國小
	大禹里。

	高寮國小
	（１）觀音里1-14鄰。

（２）東豐里13-14鄰與樂合國小同為自由學區。

花蓮縣富里鄉國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	富里國小
	石牌村、富里村、永豐村1-7鄰、9-11鄰。

	永豐國小
	永豐村8鄰、12-15鄰、豐南村。

	學田國小
	學田村。

	東里國小
	東里村。

	萬寧國小
	萬寧村。

	吳江國小
	（１）吳江村。  （２）玉里鎮樂合里6-8鄰。

	東竹國小
	竹田村、新興村、羅山村。

	明里國小
	明里村。

	富南國小
	富南村。

花蓮縣秀林鄉國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	秀林國小
	秀林村4-14鄰。

	和平國小
	和平村。

	崇德國小
	崇德村。

	富世國小
	富世村1-12鄰。

	景美國小
	景美村1-9鄰。

	三棧國小
	景美村10-15鄰。

	佳民國小
	佳民村。

	水源國小
	水源村。

	西寶國小
	（１）富世村13-19鄰。

（２）開放學區（申請入學）。

	文蘭國小
	（１）文蘭村7-12鄰。

（２）壽豐鄉池南村1-10鄰、17鄰。

	銅蘭國小
	（１）文蘭村1-6鄰。

（２）壽豐鄉池南村11-14鄰。

	銅門國小
	（１）銅門村。

（２）吉安鄉干城村10鄰與南華國小同為自由學區。

花蓮縣萬榮鄉國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	萬榮國小
	萬榮村。

	明利國小
	明利村。

	見晴國小
	見晴村。

	馬遠國小
	馬遠村１-9鄰與瑞北國小同為自由學區。

	紅葉國小
	紅葉村。

	西林國小
	西林村。

花蓮縣卓溪鄉國民小學學區劃分表

	學校名稱
	所屬學區

	卓溪國小
	卓溪村。

	立山國小
	立山村。

	太平國小
	太平村。

	崙山國小
	崙山村。

	卓樂國小
	卓清村9-20鄰。

	卓清國小
	卓清村1-8鄰。

	卓楓國小
	古風村12-21鄰。

	古風國小
	古風村1-11鄰、22-26鄰。